
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.621 Sexta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional. Com pernoite.

NOME MATRICULA
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618/2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Raul Braga da Costa 57217498/2
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1
Anderson Felipe Soares Pereira 5958744/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5294/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002060;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 01/12 à 17/12/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite.

NOME MATRICULA
Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
André dos Reis Piquet 57198260/1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289/1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Humberto Celso Rosa 57195441/2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564/2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Sandro Araújo da Costa 57211244/2
Sandro da Silva Soares 57194202/3

Thiago da Silva Reis 57213322/3
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5297/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002045
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Acará, no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, na referida localidade acima citada, assim como acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Frederico Costa Lins 57176371/2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5300/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002214;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara do Pará no período de 02/12 à 18/12/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trân-
sito dos agentes, no referido municipio acima citado, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

Izaura Valadares de Souza 57211114/2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190/1

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5302/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002056;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Tailândia no período de 01/12 à 17/12/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, no 
referido municipio acima citado, em especial para acompanhar os trabalhos da 
empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele 
município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com Pernoite.

NOME MATRICULA
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria nº 5303/2023-DAF/cgp, de 14/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002058;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Tailândia no período de 02/12 à 18/12/2023, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito dos agentes, no 
referido municipio acima citado, em especial para acompanhar os trabalhos da 
empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança localizada naquele 
município conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN, bem como desenvolver 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com Pernoite.


